
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.348/Sett.AA.GG. del 20-08-2019 
 

N.  1074 del Registro generale 
 

Oggetto:  
SISMA DEI MESI DI AGOSTO E OTTOBRE 2016 - ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA 
REALIZZAZIONE DEI MODULI ABITATIVI NEL TERRITOTIO DEL COMUNE DI 
CAMERINO - AREA VALLICELLE - STORNO FATTURA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

VISTO che dal 24 agosto a fine ottobre 2016 una serie di scosse telluriche ha 

provocato ingenti danni alle abitazioni ed agli edifici pubblici nelle regioni Lazio, Marche, 

Abruzzo e Molise; 

Visto che, a seguito di tali eventi, il Governo nazionale ha emanato prima il D.L. n. 189 del 

17.10.2016 e poi, con l'aggravarsi della situazione e l'allargamento del territorio interessato, il 

D.L. n. 205 dell'11.11.2016; 

VISTO che il Dipartimento della Protezione Civile ha poi emanato una serie di 

ordinanze per regolare vari aspetti delle problematiche insorte; 

VISTO in particolare l'art. 2 del D.L. 205/2016 e le ordinanze del Capo Dipartimento 

della Protezione Civile n. 406 del 12/11/2016 e n. 408 del 15/11/2016, i quali, per 

fronteggiare la grave situazione abitativa di coloro che hanno avuto le abitazioni lesionate, 

hanno previsto l'individuazione di aree per l'allestimento di villaggi temporanei di container; 

VISTA la delibera n. 118 del 19/11/2016 con la quale la Giunta Comunale ha 

approvato lo schema di Accordo Quadro tra il Dipartimento della Protezione Civile, la 

Regione Marche ed il Comune di Camerino per regolare le competenze di ognuno 

relativamente alla realizzazione dei villaggi container; 

VISTO che in base a tale Accordo Quadro il Dipartimento ha espletato, tramite la 

Consip SPA, la gara per la fornitura dei moduli abitativi con relative strutture di supporto e 

per gli arredi, mentre era di competenza del Comune di Camerino l'ordinazione degli stessi e 

la predisposizione dell'area sulla quale posizionarli; 

VISTO che, a seguito della firma dell'accordo, il Dipartimento della Protezione Civile 

ha invitato a questo Comune gli ordinativi dei moduli abitativi e relativi accessori secondo 

quanto emerso dalla gara svolta per conto dello stesso da Consip Spa; 

VISTO il prospetto delle ditte vincitrici inoltrato dal Di.COMA.C. con l'indicazione 

delle varie quantità di moduli e relativi prezzi; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 348 del 20-08-2019 - Pag. 2 - 

 

CONSIDERATO che nella citata delibera di giunta viene nominato il sottoscritto dott. 

Francesco Maria Aquili, quale Responsabile Unico del Procedimento e l’arch. Maurizio 

Forconi quale Direttore dell’Esecuzione; 

VISTA la determinazione n. 54 del 20/02/2017 con la quale è stato preso atto dei 

seguenti ordinativi di fornitura di container a noleggio per la durata di n. 180 giorni alla ditta 

CEMECO SRL con sede a San Severino Marche in loc. Pitino snc: 

- prot. n. 28488 del 21/11/2016, Vallicelle B, per sei mesi dalla data di collaudo 

(23/12/2017); 

- prot. n. 29185 del 29/11/2016, Vallicelle A2, per sei mesi dalla data di collaudo 

(09/02/2017); 

- prot. n. 30943 del 17/12/2016, Vallicelle A2 completamento, per sei mesi dalla data 

di collaudo (09/02/2017); 

VISTO che la ditta CEMECO ha erroneamente inviato fattura anche per il periodo 

precedente alla data di collaudo e precisamente la fattura n. 21/PA del 02/02/2018; 

CONSIDERATO che la fattura di cui sopra è stata stornata con nota di credito n. 171 

dello 08/08/2018; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite 

al Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

– Culturali – Demografici, e del Servizio Attività Produttive le funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267; 

DETERMINA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di prendere atto che la fattura n. 21/PA del 02/02/2018 è stata stornata con nota di 

credito n. 171 dello 08/08/2018; 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- Albo Pretorio; 

- Settore Bilancio e Programmazione. 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

20-08-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
20-08-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


